
N° 082 AMMINISTR. 

Del 21.10.2010 
 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

 
OGGETTO: 

 

Liquidazione fatture a favore della ditta LIBRERIA ARCADIA  da Palmi.= 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 9 del 01.09.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica;  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREMESSO che: 

 

• Con propria determinazione N° 79 del 08.10.2010 è stato approvato il preventivo di spesa 

fornito dalla ditta Libreria Arcadia da Palmi che ha offerto lo sconto del 1,50% sui prezzi di 

listino di testo per la fornitura dei libri di testo agli alunni delle scuole elementari; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

CONSIDERATO che la predetta ditta ha regolarmente provveduto a parte della fornitura dei libri 

di testo per gli alunni delle scuole elementari di questo Comune; 

 

VISTA la relativa fattura N° 54 del 13.10.2010 dell’importo di € 2.432,96, I.V.A. compresa; 

 

RICONOSCIUTO regolare il documento contabile e, pertanto meritevole di essere approvato e 

liquidato; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario attestante 

la copertura finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare, siccome liquida a favore della ditta Libreria Arcadia da Palmi la somma 

complessiva di € 2.432,96, I.V.A. compresa, a saldo della fattura N° 54 del 13.10.2010 

relativa alla fornitura dei libri di testo per gli alunni delle scuole elementari di questo 

Comune; 

 

2) di imputare la spesa di € 2.432,96 all’intervento  N° 1.04.02.02 – Cap. N° 75.3 - 

denominato: “Fornitura gratuita libri scolastici agli alunni delle scuole” del bilancio 2010; 

 

 

3) disporre che l’emissione del mandato di pagamento venga accreditato sul CCB IBAN: 

ITJ0101081491615265482781 BANCO DI NAPOLI DI PALMI.== 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs.N° 267 del 18.08.2000, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì  21.10.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 75.3 
Bilancio 2010 -  Spesa di € 2.432,96     Codice 
1.04.02.02 

Denominazione “Fornitura gratuita libri 
scolastici agli alunni delle scuole elementari” 

 
 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 
. 

Lì 21.10.2010 
                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 21 OTTOBRE 2010 
 
Addì  21 OTTOBRE 2010                                                         Il Funzionario Responsabile 
 
 
 


